

Nr 367.

Godkänd av första kammaren den 16 juni 1921.

Godkänd av andra kammaren den 17 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig löneförbättring under år 1921 för viss personal inom den civila statsförvaltningen ävensom angående förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom samma förvaltning samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel, i vad rör jordbruksärenden.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 73).

Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1921 avlåtna propositionen med förslag till tilläggsstat för år 1921, nr 2, har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen

dels under punkt 53 under nionde huvudtiteln, att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, för beredande av tillfällig löneförbättring för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen å tilläggsstat för samma år under nionde huvudtiteln beräkna ett anslag av 322,191 kronor,

dels ock under punkt 54 under samma huvudtitel, att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, till förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom den civila statsförvaltningen samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel å tilläggsstat för år 1921 under nionde huvudtiteln beräkna ett anslag av 70,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 11 mars 1921 avlåten proposition, nr 236, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen att

dels medgiva,

att tillfällig löneförbättring må under år 1921 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt förenämnda protokoll bilagt »förslag rörande tillfällig löneförbättring för olika grupper av befattningshavare å ordinarie stat år 1921» (Bil. A.); dock

att beträffande befattningshavare å gammal stat, med undantag av den i nämnda förslag upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, den tillfälliga löneförbättringen må utgå med belopp, som av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angivna allmänna grunderna för ifrågavarande löneförbättring,

att avlöningstillägg till teologie professor, som innehar prebendepastorat eller eljest åtnjuter naturaförmåner eller inkomst från enskild donation, ej må utgå med högre belopp, än *att* hans sammanlagda inkomst av statsmedel och av prebendet, naturaförmånerna eller donationen, beräknad enligt i statsrådsprotokollet angivna grunder, uppgår till högst 9,700 kronor,

att avlöningstillägg till lots ej må utgå med högre belopp än *att* avlöningstillägget tillsammans med inkomsten av lotspenningar, beräknade enligt i statsrådsprotokollet angivna grunder, uppgå till högst 1,000 kronor,

skolande, där på grund av sålunda föreskriven begränsning avlöningstillägget skall utgå med avkortat belopp, avdrag å tillägget i mån av behov göras först å den del, som är *att* hänföra till lönen, och därefter å den del, som är *att* hänföra till tjänstgöringspenningarna;

att tillfällig löneförbättring må under år 1921 utgå till envar av lärarna i fysik och franska språket vid sjökrigsskolan med 300 kronor;

att till den vid vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien anställde s. k. Hjertbergiska antikvarien tillfällig löneförbättring för år 1921 må utgå enligt samma grunder, som komma *att* gälla för övriga vid akademien anställda antikvarier;

att föreståndaren för den på extra stat uppförda yrkespedagogiska centralanstalten må för år 1921 åtnjuta tillfällig löneförbättring med 600 kronor;

att lärarpersonalen vid de å extra stat uppförda småskoleseminarierna i Hagaström och i Lycksele samt den icke ordinarie lärarpersonalen vid småskoleseminarierna i Haparanda och Murjek må för år 1921 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt de grunder, som i statsrådsprotokollet angivits;

att tillfällig löneförbättring må under år 1921 utgå till de lots- och fyrväsendet tillhörande befattningshavare å övergångs- och indragningsstat, vilka Kungl. Maj:t prövar skäligt tillägga sådan förmån, med belopp, som i varje särskilt fall bestämmes av Kungl. Maj:t i skäligt förhållande till den löneförbättring av ifrågavarande slag, som tillkommer övrig personal vid lots- och fyrväsendet; samt

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under år 1921 åtnjuta löneförbättring enligt vad Kungl. Maj:t, i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder chefen för finansdepartementet därutinnan angivit, bestämmer;

dels förklara,

att till sådana extra ordinarie lärare vid högre lärarinneseminariet, de allmänna läroverken, folkskoleseminarierna, statens blindundervisningsanstalter, de tekniska elementarskolorna, de tekniska fackskolorna och de tekniska gymnasierna, som icke hava full tjänstgöring (timlärare), tillfällig löneförbättring under år 1921 må utgå enligt de grunder, som gälla för extra ordinarie lärare med full tjänstgöring och vikarierande lärare vid nämnda läroanstalter;

dels för nyssnämnda ändamål bevilja å tilläggsstat för år 1921 såsom *förslagsanslag*

till tillfällig löneförbättring för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen

å andra	huvudtiteln	kronor	449,000
» tredje	»	»	6,000
» fjärde	»	»	102,000
» femte	»	»	1,024,000
» sjätte	»	»	51,000
» sjunde	»	»	182,000
» åttonde	»	»	1,454,000
» nionde	»	»	255,000
» tionde	»	»	367,000

samt

till förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom den civila statsförvaltningen samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel

å andra	huvudtiteln	kronor	180,000
» fjärde	»	»	46,000
» femte	»	»	341,000
» sjätte	»	»	36,000

å sjunde	huvudtiteln	kronor	216,000
» åttonde	»	»	262,000
» nionde	»	»	70,000
» tionde	»	»	183,000

dels förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos mynt- och justeringsverket, kontrollstyrelsens avdelning för ärenden angående skattefri sprit m. m., patent- och registreringsverket, försäkringsinspektionen, statens provningsanstalt, statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. och flottans pensionskassa, skola utgå av medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings omkostnader i övrigt bestridas;

dels medgiva, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring, i vad den avser befattningshavare å allmänna indragningsstaten, må utgå av förslagsanslaget till nämnda stat;

dels ock medgiva, att till innehavare av anställningar, vid vilka tillfällig löneförbättring för år 1921 må komma att beviljas, såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kan varda dessa anställningshavare beviljad för år 1922, må, på sätt och med de förbehåll Kungl. Maj:t närmare bestämmer, utbetalas vad som skolat utgå, därest de bestämmelser, som för år 1921 må varda meddelade, jämväl bleve gällande för år 1922; ävensom, där ifrågavarande förskott ej prövas lämpligen böra avföras å de medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings omkostnader i övrigt bestridas, att för förskotten må få tagas i anspråk det anslag, som må varda såsom avsättning till tillfällig löneförbättring för år 1922 av riksdagen beviljat.

Riksdagen har i särskild skrivelse, nr 355, anmält sitt beslut i anledning av förevarande proposition angående tillfällig löneförbättring under år 1921 i vad angår befattningshavare tillhörande de under andra —åttonde samt tionde huvudtitlarna uppförda verk och myndigheter ävensom angående förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom samma förvaltning samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel.

I anslutning i tillämpliga delar till vad riksdagen i sin ovanberörda skrivelse anfört får riksdagen, som i övrigt icke funnit anledning till erinran mot de av Eders Kungl. Maj:t för de olika befattningshavarna under nionde huvudtiteln föreslagna beloppen, anmäla, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition, i vad angår befattningshavare, tillhörande de under nionde huvudtiteln uppförda verk och myndigheter,

dels medgivit,

att tillfällig löneförbättring må under år 1921 utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt propositionen bilagda »förslag rörande tillfällig löneförbättring för olika grupper av befattningshavare å ordinarie stat år 1921»; dock

att beträffande befattningshavare å gammal stat, med undantag av den i nämnda förslag upptagna, å äldre stat kvarstående auditören vid flottans station i Karlskrona, den tillfälliga löneförbättringen må utgå med belopp, som av Eders Kungl. Maj:t i varje särskilt fall bestämmes i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angivna allmänna grunderna för ifrågavarande löneförbättring;

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under år 1921 åtnjuta löneförbättring enligt vad Eders Kungl. Maj:t, i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder chefen för finansdepartementet därutinnan angivit, bestämmer;

dels för nyssnämnda ändamål beviljat å tilläggsstat för år 1921 såsom *förslagsanslag*

till tillfällig löneförbättring för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen under nionde huvudtiteln 255,000 kronor

samt

till förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom den civila statsförvaltningen samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel under nionde huvudtiteln 70,000 kronor;

dels ock medgivit, att till innehavare av anställningar, vid vilka tillfällig löneförbättring för år 1921 må komma att beviljas, såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kan varda dessa anställningshavare beviljad för år 1922, må, på sätt och med de förbehåll Eders Kungl. Maj:t närmare bestämmer, utbetalas vad som skolat utgå, därest de bestämmelser, som för år 1921 må varda meddelade, jämväl bleve gällande för år 1922; ävensom, där ifrågavarande förskott ej prövas lämpligen böra avföras å de medel, av vilka vederbörande verks eller inrättnings omkostnader i övrigt bestridas, att för förskotten må få tagas i anspråk det anslag, som blivit såsom avsättning till tillfällig löneförbättring för år 1922 av riksdagen beviljat.

Stockholm den 17 juni 1921.

Med undersätlig vördnad.